ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СОРОД ТАРУСА>

< 10 > октября 2023 г. J\ъ 2б

о внесении изменений и дополпений в Полоясение о

порядке осуществлеяия муниципального
жилищного контроля на территорпи городского
поселения <город Таруса>, утвержденное Решением

Горолской Щумы горолского поселения <Горол

Таруса > от 28.09.202l Ns65

В соответствии с Федеральным законом от 31,07,2020 N9248-ФЗ <О государственном

коЕтроле (налзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации>, Федеральвьпr,t

закоЕом от 06.10.2003 Nsl31-Фз коб общих принципах оргаЕизации местного

самоуправления в Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской

Федерацииот10.0З'2022Jфзз6(обособенностяхоргавиЗациииосУIцестВления
государственного контроля (налзора), муЕиципаJIьного контроля), руководствуясь Уставом

муниципыlьного образования городское поселение кгород Таруса ),

Городскм .Щума городского поселения <Город Таруса>

РЕШИЛА:

i. Внести в Положение о порядке осуществления муниципмьного жилищного

контроля на территории *упrцrп-uпо,о образования городское поселение город Таруса,

;;;;;;й. ьъ.."r.* iоролской ,щумы горолского поселения <горол таруса > от

iB.ob.zozt Ns65 (да,,Iее - Положение) следующие изменения и дополнеuия:

1.1. дополнитЬ Положение разделом VIII следующего содержания:

<YIII. ПеречеНь индикаторов рпска нарушеция обязательных требований

при осуществЛении муrtицпПальногО жилищного контроля IIа территории

муниципальнOго образования городское поселение <Город Таруса>

Всоответствиисчастью9и.rастьюlOстатьи23ФедеральногозаконаNs248-ФЗ'в
цеJIях оценкИ риска причиЕения вреда (ущерба) при принJIтии решения о проведении и

четвертого созыва

рЕшЕниЕ

выборе вида внепланового коятрольного мероприятия применJIются индикаторы риска

нарушения обязательных требований, устЕtновленные приложением к настоящему

Подожению.
2. Утвердить Перечень индикаторов риска нар),шения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории м}циципального

образованиЯ городское поселение к Горол Таруса> (приложевие NлЗ к Положению)>,

3. Установить, что данЕый Перечень индикатороВ риска используется для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории муниципаJlьного образования

городское поселение

к Город Таруса>.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ад}.{ияистрацию ГП

<Горол Тарусо.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в

районной газете <Октябрь)) и подJIежит размещению на официальном сайте администршIии

ГП <Горол Таруса> в информачионно-телекоммуникационной сети Интернет,

Глава лrуниципального образования
городского посеJlения <Горол Таруса

еоС с

А.С. Калмыков

,
Е
=!0

,J

;q

Приложение к Решению
Городской,Щумы ГП <Город Таруса >

от < l 0> октября 202З r. Ns 26

Приложение М 3

к Положению о порядке осуществления
муниципаJ,Iьного жиJlищного контоля

на территории МО ГП кГорол Таруса >

от 28.09.2021 Ns65

пЕрЕчЕнь
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕЕИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

(ГОРОД ТАРУСА)
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обрапlений гражданина или

оргalнизации, явлJIющихся собственItиками помещений в многоквартирЕом доме, в котором
есть жилые помещеЕия м}ъиципмьного жилищного фонда, граждан, явJuIющихся
пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонла в м}iогоквартирном

доме, информации от органов государственной власти, органов местного само}цравления, из

средств массовой информации о ttмичии в деятельности контролируемого лица хотя бы

одного отклонения от следующих обязательных требований к:

а) порядкУ осуществления перевода жилого помещения муниципального жилищного фоЕда в

нежилое помещение;

б) порялку осуществления перепланировки и (или) переустройства жильж помещений
муниципальЕого жилищного фонда в мяогоквартирном доме;

в) предоставлению коммунаIьньrх услуг пользователям жилых помещений м}ъиципального

жилищного фонда в многоквартирньD( домах и жильrх домов;

г) обеспечению доступности для инвыIидов жилых помещений муниципаJIьного жилищного

фонда;

д) обеспечению безопасности при использовании и содержании внуц)идомового и

вн)триквартирного газового оборудования жильIх помещений мунициIIаJIьного жилиllцlого

фонда.

2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или

оргarнизации, явпяющлfхся собствеЕниками помещеЕий в мцогоквартирном доме, в котором

есть жилые помещения муниципа,,lьного жилипшого фонла, гражданина, являющегося

пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном

доме, ипформации от органов государственной власти, органов местIlого самоуправления, из

средств массОвоЙ информаЦии о фактах нар}шений в отношении муниципальItого

*rп"щ"оaо фонда, обязательньD( требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилишшого

кодекса Росъийской Федерации, за исключением обращений, указанньIх в п}цrкте 1

настоящего Приложения, и обрацениЙ, послуживших основмием дJUI проведениJI

внепланового контрольЕого (налзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66

Федера,,rьного закона Ns 248_Фз, в случае еслй в течение года до посryпленItJl данвого

обращения, информации контроJIируемому лицу органом муниципаJlьного жилиuшого

KoHTpoJUI объявлялись предостережения о недопустимости нарушеЕия анtшогичньD<

обязательньп< требований.

3. .Щвукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть
месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествlтощим аналогичным периодом и
(или) с аналогичным периодом предшествующего калеЕдарного года, поступивших в адрес
органа муниципального жилищного KoHTpoJUI от граждан или организаций, являющихся
собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые IrомещеЕия
муниципального жилищного фонда, граждан, явлJlющихся пользователями жилых
помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирЕом доме, информации от

оргalнов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о фактах нарушений в отношении муниципtlльного жилищного фонда
обязательньгх требований, установлеЕных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации.

4. Поступление в орган муниципального жилищного KoHTpoJUl в течение трёх месяцев подряд

дв}х и более протоколов общего собрания собственников помещений в мIiогоквартирном

доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержаших

решения по аналогичIlым вопросам повестки днJI.

5. ВьIявление в течение трех месяцеВ более пяти фактов несоответствия сведений

(информаrии), поJrrlенI{ьD( от гражданина или оргaшизации, явлJIющихся собствевниками
помещевий в многоквартИрном доме, в котором есть жилые помещения муниципальЕого
жилищного фонда, гражданинц являющегося пользователеМ жилого помещеЕIlя

муниципальноГо жилищногО фонда в многоквартирЕом доме, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой

информачии и информаuии. размещённой контролируеvым лицом в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Неоднократные (лва и более) случаи аварий, rrроизошедшие на одтlом и том же объекте

муЕиципыlьного жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.